令和２年５月１３日

保護者 各位

喜多方市立第三小学校長 笠原 聡

学校再開について

 新緑の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、市内小・中学校においては、福島県における緊急事態措置の延長に伴い、臨時休業を令和２年

５月７日（木）より延長してきたところですが、市内における感染者が発生していない現状や子ども達

の学習や心身の健康の観点から、下記のとおり学校再開をすることとなりました。

つきましては、感染予防に十分配慮した上で教育活動などを行っていきますので、ご理解とご協力を

お願いします。

記

１ 学校再開について

  令和２年５月１８日（月）より教育活動を再開します。

２ 具体的な対策について

 ① 学校再開スケジュール

ア 授業時間短縮

     令和２年５月１８日（月）、１９日（火）午前４時間授業、弁当持参 １３時１５分下校

  イ 本格再開

     令和２年５月２０日（水）より通常授業を実施。給食も再開します。

      ※各学年の時間割表などを確認してください。

 ② 感染予防について

ア 家庭での検温と健康観察をお願いします。（健康観察記録表の提出も継続します）

登校前に発熱やせき症状がある場合は、自宅で休ませてください。

  イ こまめな手洗いや消毒を行います。ご家庭でも石けんを使っての手洗いをお願いします。

  ウ マスクを着用させてください。

  エ 多くの児童の触れる場所や教材、教具などを適切に消毒します。

オ 教室などの換気をこまめに行い、３密をさける行動を徹底するよう指導します。

  不要不急の外出については、引き続き控えてください。

カ 感染の可能性が高い活動（調理実習、児童が密集する運動等）を行わないようにします。

 ③ 土曜授業の実施について

   以下の日に、土曜授業を実施します。

     令和２年６月６日（土）、１３日（土）、２０日（土）、２７日（土）

         ７月４日（土）、１１日（土）、１８日（土）

また、夏期休業の期間を短縮し、授業を予定しています。

※ 詳細は、決まり次第連絡します。

３ デマンドバスの手配について

登校（朝の便、５月２０日、２７日以外）、下校（帰りの便）を希望する場合には、直接予約センター

へ５月１４日（木）午後５時までに連絡をしてください。

４ 児童クラブについて

   市内小中学校の再開に伴い、児童クラブも、５月１８日（月）から通常の時間帯での開園（所）と

なります。

（担当： 教頭 室井 美穂 TEL２２-０６４５）